ПРОТОКОЛ
заседания форсайт-центра по направлению «Национальная технологическая

олимпиада: новые подходы к развитию компетенций педагогов и обучающихся»

Тема: Открытое мероприятие «Презентация технических кружков»
в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования

города Нижневартовска «Центр детского и юношеского технического творчества
«Патриот»

от 23.04.2025             № 5

Место проведения: МАУДО г. Нижневартовска «ЦДиЮТТ «Патриот»

Присутствовали (общее количество участников): 87 человек (20 педагогических
работников, 67 обучающихся)

Председатель: Войлошникова Л.В., исполняющий обязанности директора МАУДО г.
Нижневартовска «ЦДиЮТТ «Патриот»

Секретарь: Хайдарова Л.Ш., заместитель директора МАУДО г. Нижневартовска
«ЦДиЮТТ «Патриот»

Приглашенные:
1. Чиняева Асия Мавлитовна, учитель истории и обществознания, школьный
координатор НТО МБОУ «СШ№34»;
2. Мирошниченко Лилия Евгеньевна, учитель начальных классов;
3. Муслимова Иразибат Гасановна, учитель русского языка и литературы;
4. Блохина Мария Васильевна, педагог дополнительного образования;
5. Блохин Василий Иванович, педагог дополнительного образования;
6. Горбунов Петр Михайлович, педагог дополнительного образования;
7. Девятов Игорь Дмитриевич, педагог дополнительного образования;
8. Лобанов Александр Валерьевич, педагог дополнительного образования;
9. Меркушева Оксана Ринатовна, педагог дополнительного образования;
10. Сизинцев Александр Васильевич, педагог дополнительного образования;
11. Файзуллин Марат Львович, педагог дополнительного образования;
12. Попов Алексей Николаевич, педагог дополнительного образования;
13. Кузнецова Анастасия Владимировна, методист;
14. Филиппова Юлия Ахтарьяновна, методист;
15. Байназарова Акмарал Темировна;
16. Бабаева Гунай Самид Кызы, методист;
17. Хайруллина Эльза Шакирчановна, методист
18. Щеглова Екатерина Александровна, заместитель директора.
Участники из числа обучающихся:
1. МБОУ «СШ №34» (46 чел.)
2. МАУДО г. Нижневартовска «ЦДиЮТТ «Патриот» (21 чел.)

Категория участников:
−  учителя общеобразовательной школы;
−  педагоги дополнительного образования;
−  методисты;
−  заместители директоров;

−  обучающиеся
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Приветственное слово участникам мероприятия.
2. Проведение открытого мероприятия «Презентация технических кружков» в
муниципальном автономном учреждении дополнительного образования города
Нижневартовска «Центр детского и юношеского технического творчества «Патриот» в
2025 году.

СЛУШАЛИ:
1. Хайдарову Л.Ш., заместителя дирек-

тора МАУДО г. Нижневартовска
«ЦДиЮТТ «Патриот»

2. Презентация технических кружков

Горбунов П.М., педагог дополни-
тельного образования, Девятов И.Д.,
педагог дополнительного образова-
ния

Сизинцев А.В., педагог дополни-
тельного образования, Файзуллин
М.Л., педагог дополнительного об-
разования, обучающиеся объедине-
ния «Занимательная радиоэлектро-
ника»

Блохин В.И., педагог дополнитель-
ного образования, обучающиеся
объединения «Судомодельная ма-
стерская»

Блохина М.В., педагог дополнитель-
ного образования, обучающиеся
объединения «Лего мастерская»

Выступила с приветственным словом к
участникам мероприятия. Озвучила про-
грамму открытого мероприятия «Презента-
ция технических кружков» в муниципаль-
ном автономном учреждении дополнитель-
ного образования города Нижневартовска
«Центр детского и юношеского техническо-
го творчества «Патриот» в 2025 году и ре-
гламент.

Организовали презентацию детского объ-
единения «Занимательная радиоэлектрони-
ка», провели мастер-класс, где школьники
познакомились с радиоэлектронной базой и
выполнили практическую работу, включа-
ющую разборку устройства и налаживание
прибора.

Педагоги и обучающиеся центра «Патриот»
подготовили выставку технических поде-
лок, провели презентацию созданных ими
технических приборов и моделей.

Обучающиеся МБОУ «СШ «№34» стали
участниками мастер-класса по конструиро-
ванию. Ребята собрали конструкции доми-
ков из картона, применяя шаблоны и специ-
альные инструменты. Обучающиеся центра
«Патриот» консультировали и помогали
школьникам в сборке поделок.

На площадке были продемонстрированы
возможности детского конструктора Лего.
Используя конструктор Lego WeDo 2.0, ре-
бята из центра «Патриот» давали инструк-
ции гостям, как собрать робота-гимнаста.
Каждая группа ребят собрала робота и про-
демонстрировала его в действии.

	Протокол №5 — копия
	1